2

Российская Федерация
Администрация Комаричского муниципального района
Брянской области

Постановление

[bookmark: _GoBack]от  12    декабря  2024 года № 691
п. Комаричи

Об утверждении порядка применения
Бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету
Комаричского городского поселения
Комаричского муниципального района
Брянской области, перечня главных
администраторов доходов, перечня главных
администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Комаричского городского
поселения Комаричского муниципального
района Брянской области

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем четвертым пункта 32 статьи 1601, абзацем четвертым пункта 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085), в целях организации работы по составлению и исполнению местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Коды главных администраторов доходов бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области – органов местного самоуправления, органов местной администрации, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Коды главных распорядителей средств бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Коды целевых статей расходов бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.5. Коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
1.6. Перечень главных администраторов доходов бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
1.7. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
          2.  Постановление администрации Комаричского муниципального района Брянской области «Об утверждении порядка применения Бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, перечня главных администраторов доходов, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области» №504а от 10.11.2023г. считать утратившим силу с 01 января 2025 года.
         3. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Быховского сельского поселения Комаричского муниципального района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Комаричского муниципального района  в информационно-телекомуникационной сети "Интернет».
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Зайцеву Н.С..

Врио главы администрации района                                         С.Н.Олешко